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Projekt rekonstrukce kanalizace, kte-
rý je vůbec největší investiční akcí v 
dějinách Zábřeha, se z hlediska objemu 
zrealizovaných prací blíží ke své polo-
vině. Na konci dubna již bylo polože-
no 14 kilometrů potrubí, což činí 53,4% 
celkové projektované délky stok. Fi-
nančně bylo v Zábřeze vyfakturováno 
43% plánovaných prací. I tak je reali-
zace projektu oproti schválenému har-
monogramu ve skluzu, konečný termín 
by měl být podle zástupců firmy IMOS, 
která projekt v Zábřeze realizuje, dodr-
žen. Veškeré stavební práce, které jsou 
součástí projektu, musí být totiž hotové 
do 23. listopadu letošního roku, tedy za 
17 měsíců od jeho oficiálního zahájení. 

Součástí projektu jsou taktéž opravy 
komunikací přímo dotčených stavbou 
(tj. nad výkopy) či poničených techni-
kou. „Záměrem města je všude tam, kde 
to bude organizačně a finančně možné 
a smysluplné z hlediska dalších pláno-
vaných investic, provést v tomto termí-
nu také opravy zbývajících částí komu-
nikací či chodníků. Jinak to bude prio-

ritou příštích let,“ představil plánovaný 
postup města starosta František John. 
Město dlouhodobě jedná s Olomouc-
kým krajem, aby se k investici připojil 
obdobným způsobem. Z krajských cest 
je zatím předběžně dohodnuta celko-
vá výměna obrusných vrstev či opravy 
uličních vpustí v ulicích Sokolská, Su-
šilova, Dvorská a Žižkova v celkovém 
plánovaném objemu 23 milionů korun. 

Projekt je se svým objemem 1,6 mi-
liardy korun a dotací z evropských a 
národních zdrojů ve výši 1,2 miliar-
dy korun vůbec největším investičním 
projektem svého druhu v Olomouc-
kém kraji v tomto programovacím ob-
dobí, kromě Zábřeha se týká dalších 
čtyř měst. Ve městě se proinvestuje ko-
lem 715 milionů korun, dotace z evrop-
ských a národních zdrojů pro zábřež-
skou část bude přes 540 milionů, část-
kou přes 100 milionů se na projektu 
bude podílet společnost Vodohospodář-
ská zařízení Šumperk, která je investo-
rem, a 75 miliony Město Zábřeh.   
 (red)

Výsledky dotazníkového šetření k 
proměně náměstí Osvobození jsou již 
známy. Stanou se jedním z podkladů pro 
zadání architektonické soutěže proměny 
tohoto prostoru. 

Dotazníkového šetření, které probíha-
lo v březnu a dubnu, se zúčastnilo 455 
respondentů, z nichž 85,3% tvořili oby-
vatelé Zábřeha. Většina dotazovaných 
využívá náměstí Osvobození téměř den-
ně z důvodu nákupu a využití služeb. Za 
nejslabší stránku náměstí označila pře-
vážná část respondentů objem automo-
bilové dopravy. V otázce, jak by mělo 
náměstí v budoucnu vypadat, byly nejví-
ce označovány dvě odporující si odpově-
di, a to živé nákupní centrum (41,8 %), 

nebo klidné místo k odpočinku (32,3 %). 
Podle odpovídajících by na náměstí 

neměla chybět především pěší zóna, dále 
zeleň, letní zahrádky restaurací, kvalit-
ní mobiliář (lavičky, odpadkové koše, 
stojany na kola), prostor pro odpočinek 
a konání trhů, ale i místo pro parková-
ní. Z hlediska dopravy na náměstí nej-
více respondenti preferují její částečné 
nebo úplné omezení. Výsledky dotazní-
ku byly zpracovány graficky, konkrét-
ní data jsou uvedena na stránkách města 
www.zabreh.cz.

Na speciální e-mail namesti@muza-
breh.cz zřízený pro zasílání dobových 
fotografií, informací, představ či nápadů 
je stále možné zasílat své podněty.  (red)

V předvečer státního svátku ve čtvr-
tek 7. května se kino Retro zaplnilo zá-
jemci o historii. Na programu byl totiž 
pořad k 70. výročí konce druhé světo-
vé války historika Jana Stejskala. Před-
nášku, kterou uvedl starosta František 
John, doplnily především v první polo-
vině sekvence snímku Po stopách odbo-
je na severní Moravě, který vznikl už 
před čtyřiceti lety. Režie se tehdy ujal 
Jan Šmíd, který o filmu promluvil i v 
Retru.

Úvodní část patřila počátkům okupa-
ce, obsazení Zábřeha i jeho začlenění 
do Sudet. Poté se Jan Stejskal zaměřil 
na odboj na Zábřežsku, mimochodem 
nejvýznamnější v zabraném pohrani-
čí. Podrobně se zabýval osudy zábřež-

ských hrdinů – Jana Háječka, Jaroslava 
Tůmy a Vladimíra Morávka, kteří padli 
v boji proti nacistům. Přednáška bohatě 
doplněná historickými obrazovými ma-
teriály se věnovala především Zábřehu, 
byla ale zároveň citlivě zasazena do re-
álií celosvětového konfliktu. 

Zajímavé a méně známé informace 
pak přinesla druhá polovina, v níž Jan 
Stejskal seznámil návštěvníky s osvo-
bozováním Zábřeha a nastínil i jeho 
osudy bezprostředně po skončení války. 

Výročí osvobození připomenulo i tra-
diční položení kytic k památníku na ná-
městí 8. května, k pamětní desce Kar-
la Lukase v podloubí zábřežského mu-
zea a k hrobu partyzánů umístěného na 
městském hřbitově.  (mk)

Znovu po roce budou při soumra-
ku otevřeny pro návštěvníky prostory 
městského úřadu. Druhý ročník Radnič-
ní noci, tentokrát v zámeckém stylu, se 
uskuteční v pátek 12. června od 21 do 
23 hodin. 

„Zažít na vlastní kůži atmosféru doby, 
kdy zámek ožije dobovými postavami, se 
nepoštěstí každý den. Využijte proto je-
dinečné příležitosti a přijměte pozvání 
k noční prohlídce zábřežského zámku, 
během které se přenesete do doby dáv-
no minulé,“ zve mluvčí radnice Barbora 
Šmoldasová.

V rámci této unikátní noční prohlídky 

si mohou návštěvníci projít chodby rad-
nice při svitu svíček a zhlédnout zajíma-
vé expozice ze zábřežské historie. Sou-
částí akce bude prohlídka kanceláře sta-
rosty, ze které následně po tajném scho-
dišti návštěvníci sestoupí na nádvoří. O 
tajuplnou atmosféru se postarají ohňoví 
kejklíři a šermíři, kteří pobaví návštěv-
níky na nádvoří za hudebního doprovo-
du žáků základní umělecké školy. Při-
praveno bude občerstvení.

Prohlídky zámku a zámeckého skle-
pení budou probíhat v pravidelných in-
tervalech zhruba po dvacetičlenných 
skupinkách.  (red)

Už před polednem soboty 9. května se 
rozezněla kladiva v rámci Hřebíkování, 
třetího ročníku akce nabízející seznáme-
ní se s rukodělnou kovářskou prací. Pes-
trý program a příznivé počasí tak přiláka-
ly do areálu skaličského zámku množství 
návštěvníků. 

Výhně a kladiva se prakticky nezasta-
vily. Zájemců o vlastnoruční vykování 
hřebíku bylo stále dost, nechyběli ani di-
váci povzbuzující především ty nejmenší 
kováře. Také letos přišlo na řadu zatlou-
kání výtvorů do společné hřebíkové tabu-
le. Loňský rekord 144 hřebíků se podařilo 

výrazně překonat, v tabuli jich letos skon-
čily rovné dvě stovky.

V 15 hodin se otevřel také samotný zá-
mek, kde byla zahájena výstava zábřežské 
fotografky Gabriely Nečasové. Program 
v zámecké zahradě ale i nadále pokračo-
val, na návštěvníky zde kromě tradičních 
aktivit pro děti připravených mateřským a 
rodinným centrem Hnízdo čekal i jarmark 
výrobků se značkou Jeseníky originální 
produkt®. Probíhala zde rovněž veřejná 
sbírka Zvony pro Barboru kladoucí si za 
cíl získat prostředky na výrobu chybějí-
cích zvonů kostela sv. Barbory. (mk)

Rekonstrukce kanalizace se blíží k polovině Zámecká zahrada zněla kladivy kovářů

Dotazník ukázal, co lidé chtějí na náměstí

Osvobození připomněla přednáška i květiny u pomníků

Prostory radnice se znovu otevřou za svitu svíček

Informace z města 
• Uzavření knihovny. Městská knihovna upozorňuje, že bude ve dnech 22. a 23. 

května uzavřena z důvodu výpadku dodávky elektrického proudu.
• Ukliďme Česko. Zapojení se do celorepublikového projektu Ukliďme Česko po-

kračovalo poslední dubnový den. Studenti střední školy automobilní uklízeli místa s nej-
větším výskytem černých skládek – most před nádražím včetně břehu Moravské Sázavy, 
Hlubinku, Vápeníky či městské parky. Akci koordinovalo oddělení životního prostředí 
ve spolupráci s místostarostou Karlem Crhonkem. Svoz vysbíraného odpadu zajišťoval 
EKO servis Zábřeh.

• Strategie rozvoje města. Návrh Strategie rozvoje města Zábřeh 2015 – 2020 už 
prošel připomínkováním v orgánech města a veřejností. Do zpracovaného návrhu je nyní 
možné nahlédnout na webových stránkách města či fyzicky na odboru rozvoje a územní-
ho plánování. Občané mohou předložený dokument ještě do 29. května připomínkovat 
či doplňovat, a to elektronicky na e-mail: strategie@muzabreh.cz, případně podnět do-
nést osobně na podatelnu MěÚ Zábřeh.  (red)
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Teploty v dubnu stouply a tím se zvedl 
i počet opilců, které ze zábřežských ulic 
museli „uklidit“ strážníci městské poli-
cie. Kromě toho dvanáctkrát zasahovali 
u krádeží v obchodech. Strážníci odchyt-
li třináct psů, jedenáct z nich skončilo v 
útulku. Zaznamenali 154 přestupků a vy-
inkasovali pokuty za celkem 16.800 Kč. 

V sobotu 4. dubna byli strážníci přivo-
láni do areálu ČEZu na Bezručově ulici, 
kde se údajně nacházel zraněný dravec. Po 
příjezdu hlídka skutečně objevila poštolku 
se zlomeným křídlem, kterou odchytila  
a převezla do záchranné stanice v Leštině. 
 (red)

Ve dnech 20. až 22. dubna se uskuteč-
nil zápis do všech mateřských škol zři-
zovaných městem (Pohádka, Severáček, 
Strejcova, Zahradní, Ráječek a Skalička). 
Vzhledem k tomu, že do prvních tříd zá-
kladních škol nastupují silné populační 
ročníky, mohly ředitelky mateřských ško-
lek na školní rok 2015/2016 přijmout až 
160 dětí. K zápisu se dostavilo celkem 
187 dětí.

Skutečný počet zájemců o předškolní 
vzdělávání byl ale o něco nižší, neboť ně-
kteří rodiče se dostavili se svými potomky 
k zápisu do více školek. Všichni zájemci 
splňující podmínky pro přijetí do mateř-
ské školy tak najdou od září své místo v 
některé ze zábřežských mateřinek.  (red)

Do mateřských škol se 
dostanou všechny děti

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

V pátek 29. května se kostel sv. Bar-
toloměje i kostel sv. Barbory připojí 
k dalšímu ročníku mezinárodní akce 
Noc kostelů. Mezi země, které jsou 
do projektu zapojené, patří například 
Slovensko, Nizozemí, Rakousko či 
Německo. 

Kostel sv. Bartoloměje svým noč-
ním návštěvníkům nabídne po mši v 
18 hodin od 19.15 hodin prohlídku 
chrámu s průvodcem. Na 20.15 ho-
din je připravená přednáška Františka 
Johna na téma Moravské zvonařství, 
na kterou naváží dokumentární filmy 
Jana Šmída o zvonech zábřežských 
kostelů. Poté budou pokračovat pro-
hlídky, zahraje Rytmická schola, ná-
vštěvníkům budou až do závěrečných 

23 hodin k dispozici zvoníci ve věži 
Farního muzea, připravena bude i vý-
roba svíček s Charitou Zábřeh. Zau-
jme zřejmě i možnost nahlédnout do 
obrazové části farní kroniky.

Zajímavý program nabídne i kostel 
sv. Barbory, kde zazní hudba starých 
mistrů v provedení žáků ZUŠ Zábřeh, 
od 19.15 do 22.00 hodin budou pro-
bíhat komentované prohlídky kostela.

Pro každého návštěvníka bude při-
pravena rovněž mapka kaplí a koste-
lů zábřežské farnosti, možností kam se 
vydat je hodně. Přístupné budou od 17 
do 19 hodin kaple v Pivoníně, Ráječ-
ku, Rovensku, Postřelmůvku, Hněv-
kově, Nemili, Lupěném, Václavově a 
na Skaličce.  (mk)

K 70. výročí konce druhé světové vál-
ky pořádají českobratrský sbor v Hrabo-
vé a evangelický děkanát Sulzbach-Ro-
senberg akci s názvem Krok ke smíře-
ní. V pátek 29. května v 18 hodin se na 
hřbitově v Leštině uskuteční ekumenic-
ká bohoslužba k připomenutí násilné 
smrti pěti leštinských Čechů a šestnác-
ti Němců v květnu 1945. Od 20 hodin 
následuje v kostele v Hrabové koncert 
rosenberských pozounérů se vzpomíná-
ním na květnové události před sedmde-
sáti lety.

V sobotu 30. května přijme německé 
hosty starosta Zábřeha František John, 
v 18 hodin vystoupí bavorští pozouné-
ři s pěveckým sborem Carmen v novém 

koncertním sále ZUŠ. Kromě samostat-
ných skladeb provedou obě tělesa spo-
lečně část z Deutsche Messe od Fran-
ze Schuberta. Návštěvu uzavře česko-
-německá bohoslužba v neděli 31. květ-
na od 9 hodin v evangelickém kostele v 
Šumperku.

Při této příležitosti vychází s podpo-
rou Města Šumperka dvojjazyčná brožu-
ra se studií evangelického česko-němec-
kého kolektivu autorů předkládající co 
nejobjektivnější hodnocení soužití Čechů 
a Němců v českých zemích od 13. stole-
tí až k poválečnému odsunu sudetských 
Němců. Kritické zkoumání společné mi-
nulosti tak má mj. přispět k lepším sou-
sedským vztahům obou národů.  (red)

V úterý 5. května se tři družstva 
Gymnázia Zábřeh vydala jako každo-
ročně do Olomouce na krajskou sou-
těž Den Evropy – Evropa na náměstí. 
Třídy vyššího gymnázia 7. A, 3. A a 2. 
A vyslaly své zástupce, aby prezento-
vali Dánsko, Maďarsko a Belgii.

Každá třída si vždy přichystá stá-
nek s kulinářskými specialitami dané 
země, propagačními materiály, popří-
padě se soutěžemi a jinými aktivitami, 
které souvisejí s vybranou zemí. Ne-
dílnou součástí celého dne je také vy-
stoupení, v němž se hodnotí kreativita, 
nápad a vtip.

Na pódiu na Horním náměstí se zá-
břežští studenti představili jako favo-
rité, třída 7. A obhajovala loňské ví-
tězství v konkurenci týmů z celého 
kraje. A opět nezklamala. Jejich stá-
nek prezentující Dánsko, gastrono-
mické speciality, ale hlavně vystou-

pení sklidily oprávněné uznání. Vtip-
nému příběhu legopanáčka ztroskota-
ného na moři (na snímku) diváci nad-
šeně tleskali a členové znovu vítězné-
ho týmu se mohli radovat z týdenního 
pobytu v zahraničí. Ani další dvě třídy 
se v konkurenci neztratily, 2. A získa-
la čtvrté místo a 3. A místo dvanácté.   
 (red)

Turistické informační centrum (TIC) 
Zábřeh slaví letos desáté výročí existen-
ce. K této příležitosti připravilo nový pro-
dukt, komentované prohlídky města s prů-
vodcem určené zejména pro školy, školní 
výlety, seniory, ale i další zájemce z řad 
turistů a veřejnosti. 

Programy s názvem Moje město  
a Pojďte s námi po stopách předků a slav-
ných rodáků bude infocentrum nabízet le-
tos zdarma, každý účastník navíc obdr-
ží malý dárek. „Záměrem akce je rozšířit 
stávající nabídku služeb TIC a zviditelnit 
turisticky zajímavá místa na Zábřežsku,“ 
říká vedoucí „íčka“ Iva Kovářová. Závaz-
né objednávky prohlídek infocentrum při-
jímá písemnou formou na e-mailu info@
ic.zabreh.cz, a to nejpozději tři dny před 
plánovaným uskutečněním prohlídky. 

Další novinkou bude rozšíření stávají-
cího víkendového provozu. V hlavní turis-
tické sezóně, tedy v červenci, srpnu a září, 
bude mít infocentrum v sobotu otevřeno 
od 8.30 do 13.30 hodin. Od 1. května se 
TIC prezentuje také na Facebooku pod ná-
zvem Turistické informační centrum Zá-
břeh.  (red)

Stovky dětí z devíti školek ze Zábře-
ha i okolí si ve čtvrtek 14. května přišli 
zasportovat a pohrát na městský stadion. 
Mateřská škola Severáček tam pro škol-
ky i veřejnost připravila už třináctý roč-

ník Mateřinkové olympiády.
To hlavní, počasí, tentokrát akci 

naštěstí přálo, a tak se děti mohly 
plně vyřádit při závodních disci-
plínách: hodu tenisovým míčkem, 
běhu na 30 metrů a skoku do dál-
ky. Bohatý program byl připraven 
i pro ty, kdo nezávodili. Připrave-
nu měli hru na téma Cesta kolem 
světa za 80 dní. A tak se děti s Wil-
ly Fogem vydaly na plavbu, zakot-
vily na tajemném ostrově či hleda-
ly poklad. Připraveno bylo i fotba-
lové stanoviště FK Sulko, jízda na 
elektrických motorkách a oblíbe-

ný skákací hrad.
Závěr Mateřinkové olympiády pat-

řil předávání diplomů, medailí a odměn 
pro všechny školky.  (mk)

Noc kostelů nabídne přednášky, hudbu i filmy

Češi a němci připravili krok ke smíření

Gympláci znovu slavili vítězství v Olomouci 

Infocentrum desetileté
Zápis do MŠ Šmoulov

Den Země podpořil i kraj

Městskou kroniku může 
doplnit každý

Od března platí zákaz 
výkupu v hotovosti

Školkáčci se po roce sešli na olympiádě

Ředitel SŠ, ZŠ, MŠ a DD Zábřeh, Su-
šilova 40 vyhlašuje zápis do Mateřské 
školy Šmoulov pro školní rok 2015/2016. 
Zápis se bude konat v úterý 16. června od 
13 do 16 hodin v prostorách MŠ. Jedná 
se o mateřskou školu určenou pro děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami, tj. se 
zdravotním postižením, zdravotním nebo 
sociálním znevýhodněním (děti s vadami 
řeči, poruchami chování, autistické děti 
apod.). K zápisu donesou rodiče (pěs-
touni, zákonní zástupci) rodný list dítěte, 
očkovací průkaz dítěte, svůj občanský 
průkaz a doporučení z pedagogicko – psy-
chologické poradny nebo speciálně pe-
dagogického centra. Další informace  na  
tel: 724 563 989, 518 418 165.  (red)

Dům dětí a mládeže Krasohled již 
několik let pořádá Den Země. Letos or-
ganizátoři přiblížili dětem, studentům 
a veřejnosti důležitost rostlin pro vý-
voj okolního světa i lidské společnosti.  
„O tom, že téma a pojetí akce bylo oprav-
du lákavé, svědčí i fakt, že akci finančně 
podpořilo nejen Město Zábřeh, ale také 
kraj z prostředků Programu podpory en-
vironmentálního vzdělávání, výchovy  
a osvěty v Olomouckém kraji,“ řekla spo-
luorganizátorka akce Alena Bajerová.

Na organizaci stanovišť se podíle-
la také Univerzita Palackého v rámci 
projektu Inovace studia hydrobiologie, 
Bronislava Janíčková představila důle-
žitost mořských rostlin a fytoplanktonu. 
V praxi si zde ekologickou výchovu vy-
zkoušeli studenti SŠSPaS Zábřeh, kteří 
připravovali některá ze stanovišť. Studen-
ti VOŠ a SŠ automobilní zase pomáhali  
s přípravou zázemí akce.  (red)

Již od roku 2002 je zveřejňována kro-
nika Zábřeha, se kterou se lze seznámit 
na stránkách města v sekci Město a jeho 
rozvoj. Zde je k dispozici úplné znění kro-
nik z let 2002 až 2013. Kronikářka města 
Hana Růžičková se psaní kroniky věnuje 
již deset let, do práce na kronice se loni 
zapojil také Jindřich Solovský. 

V jejich možnostech ale není postih-
nout všechny události a akce, které se 
ve městě udály. Vyzývají proto všechny, 
kteří mají za to, že jejich aktivity by stály 
za zaznamenání v kronice města, aby po-
skytli své podněty, texty, výroční zprávy, 
fotografie nebo dokumenty z činnosti své, 
klubu, spolku, organizace apod. Tipy je 
možno zaslat na městský úřad (e-mail: po-
sta@muzabreh.cz) nebo přímo kronikářce 
města (e-mail: ruhana@email.cz).  (red)

Oddělení životního prostředí upozor-
ňuje, že od 1. března platí ve sběrnách 
kovových odpadů zákaz výkupu v hoto-
vosti od fyzických osob za vymezené od-
pady. Úhradu lze provádět pouze převo-
dem nebo formou poštovního poukazu. 
Nadále platí zákaz výkupu od fyzických 
osob odpadů typu: umělecká díla, pietní 
nebo bohoslužebné předměty, dopravní 
značení, kanalizační a vodovodní zaříze-
ní, části autobaterií atd.  (red)

Ve středu 29. dubna navštívil Zábřeh 
v rámci představení spolku Odpady Olo-
mouckého kraje náměstek hejtmana pro 
životní prostředí Michal Symerský. Spolu 
s ním dorazila krajská koordinátorka sys-
tému odpadového hospodářství Zuzana 
Ochmanová. Vstup do spolku téhož dne 
schválilo zábřežské zastupitelstvo.

 Oddělení životního prostředí ve spo-
lupráci s EKO servisem připravilo pre-
zentaci systému pro starosty Svazku 
mikroregionu Zábřežsko a zároveň byla 
zajištěna exkurze v Separexu, středisku 
společnosti EKO servis, kde bylo mimo 
jiné diskutováno o případných možnos-
tech v rámci nového systému odpadové-
ho hospodářství.  (red) 

Náměstek hejtmana jednal 
o odpadech

Městská policie Zábřeh
tísňové volání: 156 

mobil na hlídku: 737 518 492
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e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz     telefon: 583 030 240    mob: 603 254 817

Lukavice
Lukavice 21, 78901 Zábřeh

V současné době nabízíme následující 
pracovní pozice:

Papírna – dělník v papírenské výrobě (obsluha převinovacího stroje – 3x muž, řízení rozvlákňování – 1x muž,             
obsluha mlecí a třídící linky – 2x žena) – vzdělání základní příp. výuční list

Sáčkárna a úpravna – seřizovač sáčkových strojů-1 x muž – vzdělání střední odborné(strojní zaměření)  
s výučním listem

BČOV – Biologická čistička odpadních vod – strojník vodohospodářských zařízení (obsluha BČOV) –1 x muž 
–vzdělání střední odborné s výučním listem

Pracovní doba – nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.

Benefity: příspěvek na obědy, odpolední příplatek, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zotavenou, 
zvláštní prémie.

info@ic.zabreh.cz 

Nástup možný od 1. 6.  2015.

Mgr. Bedřich Jurníček, advokát
pobočka Zábřeh, nám. Osvobození 2 (Beseda), II. poschodí

Úřední hodiny:
pondělí a pátek, 9.30-12.00, 13.30-16.00

Kontakty:
tel. 777 222 079, e-mail: advokat.jurnicek@haudit.cz

schůzku pro pohodlí klientů doporučuji objednat předem

Špičkový termální areál MORAVSKÉ  TOPLICE!
(stejná vzdálenost  jako do Zalakarose, Hevízu nebo Budapešti)
26. 9.  – 28. 9. 2015
Cena 3.990 Kč včetně dopravy, 2x noclehu ve 4-hvězdičkovém hotelu Termal, polopenze,  
neomezeného vstupu do termálního areálu… 

Zájezd na výstavu  Rembrandt, Tizian, Bernard Bellott…
Vídeň 13. 6., sobota, odjezd ze Zábřeha 6.15 hod.
Cena 800 Kč včetně vstupenky na výstavu (bez vstupenky 550 Kč)

Všichni jezdí na termály do Maďarska, ale zkuste i SLOVINSKO!

Přihlášky a informace:
CK PRADĚD, Valová 2 (dům peněžnictví), tel 583 411 083, 583 455 596, www.ckpraded.cz

V naší kanceláři přijímáme poukázky Cheque Dejeuner, Sodexo, Edenred!

Úklidová firma ALFA-BETA servis
!!! Hledá zaměstnance !!!

Technik mimořádných úklidů:
podmínka: řidičský průkaz „B“
 schopnost práce ve výškách

Uklízečka:
podmínky: ZPS (změněná pracovní schopnost)
 OZZ

Kontakt: 
Postřelmovská 1b, Zábřeh
tel.:  583 415 577
 603 886 666
e-mail.: michal@alfabetaservis.cz

KRMIVO PRO PSY – 19 Kč/1 kg
Prodej balíčků vařených kuřecích křidélek a skeletů ve

směsi s vařenou kořenovou zeleninou, bez soli.
Firemní prodejna Via Delicia, suterén prodejny Jednota Coop 

u interny, Na Farském 1, Zábřeh.
tel.: 583 455 081, objednavky@viadelicia.cz

otevřeno ve všední dny 7:00-14:30

OBEC KOSOV

NABÍZÍME PRONÁJEM obecní budovy za účelem 
provozování POHOSTINSTVÍ cena dohodou. 

Možnost pronájmu od 1. 7. 2015. 

Kontakt: Kosov 84, 789 01 Zábřeh tel: 724 861 093, ou.kosov@tiscali.cz 
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a souhlasíme s aktualizované 
databázi  
Datum: Podpis:

,
tel.:583 411 653, e-mail: info@ic.zabreh.cz

Vyplněné údaje odešlete
e-mailem na adresu: info@ic.zabreh.cz
poštou na adresu: Infocentrum Zábřeh, Čs. armády 1, 789 01 Zábřeh
nebo odevzdejte osobně v Infocentru v zábřežském kulturním domě případně na podatelnách
MěÚ Zábřeh. Děkujeme

Turistické informační centrum Zábřeh 
nabízí ZDARMA komentované PROHLÍDKY města s průvodcem. 

 
Programy na téma: 
MOJE MĚSTO 
Prohlídkový okruh zaměřený na historii města a sakrální památky. 
Program je určen především pro žáky škol, školní 
výlety, seniory, ale i další zájemce. 
 
Prohlídky je třeba objednat nejpozději týden 
předem. 

 
POJĎTE S NÁMI PO 
STOPÁCH PŘEDKŮ A 
SLAVNÝCH RODÁKŮ 
Prohlídkový okruh zaměřený na slavné 
osobnosti a naučné stezky. 

                                                            Program je určen pro širokou veřejnost. 
 
Pro každého účastníka máme připraven malý dárek. 
TERMÍN: 1. 6. – 31. 10. 2015 
CENA: ZDARMA 
DÉLKA: 2,5 – 3 hodiny 
Provádíme skupiny od 4 osob. Vyberte si a kontaktujte nás.    
Informace a objednávky:  tel. +420 603 984 313,  e-mail: info@ic.zabreh.cz. 

TIC Zábřeh vyzývá k bezplatné registraci. 
Turistické informační centrum Zábřeh provádí velkou aktualizaci 

databáze zábřežských firem, služeb, neziskových organizací a zájmových spolků. 

Zájemci o bezplatnou registraci a propagaci v katalogu firem mohou 

osobně či e-mailem kontaktovat TIC, které sídlí v kulturním domě.   

Věnovat se Vám budeme v pracovní dny od 8.00 do 17.00 hodin. Vyplněný 

formulář můžete odevzdat také na podatelnách Městského úřadu Zábřeh. 

Kontakt: TIC Zábřeh, Ćeskoslovenské armády 835/1, Zábřeh, 

e-mail: info@ic.zabreh.cz.
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KRÁTCE Z KULTURY

Sedmý ročník závodu, který je zařaze-
ný do Šumperského poháru horských kol 
2015, bude odstartován v sobotu 6. června 
v Dolním Bušínově. Minulý rok se tohoto 
závodu zúčastnilo 220 závodníků. Nově 
se pojede bozeňovský závod jako mist-
rovský. „Máme přichystanou trasu i pro 
nejmenší a stejně tak oblíbenou speciální 
trasu Chatař pro hobby jezdce. Nejdelší 
trasa měří 53,7 km. Velké díky patří našim 
partnerům, bez kterých by se tato akce ne-
mohla konat,“ informovala Jana Hrubano-
vá z Centra volného času Bozeňov, které 
je opět hlavním pořadatelem oblíbeného 
závodu.

Online registrace je spuštěna už od dub-
na a startovné zůstává stejné jako minulý 
rok. dodala Jana Hrubanová. 

Fanoušci, rodiny a přátelé závodníků se 
při letošním ročníku nebudou nudit. Sou-
částí Bikemaratonu je dětský den, všichni 
si budou moci vyzkoušet různé hry, soutě-
že a čekají na ně další atrakce. Více infor-
mací na www.bikemaraton-bozenov.cz.  

V pátek 5. června se budou moci malé i 
starší děti pustit do soupeření O prsten elfí 
princezny. Tak je totiž nazvána akce, kte-
rou při příležitosti letošního Dne dětí po-
řádá kulturní dům ve spolupráci s domem 
dětí a mládeže Krasohled a skautským od-
dílem Trojka Shawnee.

Na dětské návštěvníky bude v prostoru 
před kulturním domem čekat řada atrakcí 
a aktivit v podobě trampolíny, skákacích 
hradů, paintballu, opičí dráhy nebo horo-
lezecké stěny. Děti se mohou těšit na více 
než desítku stanovišť, na nichž si ověří ne-
jen svoje pohybové nadání, ale i šikovnost 
svých rukou, svoji paměť a bystré uvažo-
vání. Na vybraných stanovištích získají 
části skládanky, která jim nakonec prozra-
dí, kde mají hledat zakletou elfí princez-
nu. Její nalezení bude spojeno s hezkou 
odměnou. Odpoledne vyvrcholí recesis-
tickými závody. 

Akce startuje ve 14 hodin a bude probí-
hat až do šesté hodiny večerní, občerstve-
ní pro děti i jejich doprovod je zajištěno.  

Ve čtvrtek 7. května se v Galerii Tun-
klův dvorec představil malíř Jan Pokorný. 
Zkušený autodidakt z Vysokého Mýta se v 
padesáti letech vrhl na dráhu svobodného 
povolání. U Tunkla představil reprezenta-
tivní výbor ze svého díla. 

K vidění jsou zátiší i akty, krajiny i pro-
pracované portréty. Návštěvník zde nachá-
zí zákoutí východních Čech i romantické 
uličky a přístavy slunného jihu. Nepře-
hlédnutelné jsou také eroticky laděné akty, 
řemeslnou zručnost Jan Pokorný dokládá 
v řadě portrétů. Těch už má na kontě stov-
ky, na tvorbě dětských portrétů spolupra-
cuje s francouzskou firmou. Srdeční zá-
ležitostí jsou pak pro něj květinová zátiší 

odkazující na díla klasiků.
Výstava bude v galerii k vidění do 30. 

května, stejně jako práce dětí z 1. stupně 
ZŠ Školská vystavené v minigalerii. (mk)

Kapesní atlas pohádek

Slavnostní koncert 
připomene i otevření ZUŠ

Májový turnaj ve volejbale přilákal čtyřiadvacet týmů

Komedii Život je život v Zábřehu představí její tvůrci

 Bozeňovský bikemaraton 
startuje už za dva týdny

Děti se vydají za elfí 
princeznou

Galerie patří krajinám, zátiším i aktům

Geometrická abstrakce 
Michala Kořínka

Kolbaba opět provede 
Karibikem

Mažoretky míří na 
mistrovství

Tábor pro maminky

Další pohádku pro malé i velké při-
pravila Zábřežská kulturní na nedělní 
odpoledne 24. května, kdy se v sále kul-
turního domu představí divadelní scéna 
SemTamFór ze Slavičína. Ta přiveze pro 
děti od tří let „kapesní atlas pohádek pro 
nejmenší divadelní fanoušky“ s názvem 
Pohádky do kapsy. Děti se mohou těšit 
na Kašpárka, který je provede nejhez-
čími českými pohádkovými příběhy. 
Představení začíná v 16 hodin.

Letošní školní rok se stal důležitým 
mezníkem v historii zábřežské základ-
ní umělecké školy, a bude tak figurovat 
jako okamžik naplnění několikaletého 
úsilí nabídnout dětem i pedagogům opti-
mální podmínky pro výuku uměleckého 
vzdělávání. Veřejnost je zvána, aby si u 
příležitosti konání Slavnostního koncer-
tu školy připomenula cestu, která vedla 
k otevření nové budovy ZUŠ na Školské 
ulici, a zároveň zhlédla vystoupení a prá-
ce žáků všech oddělení včetně dramati-
zace povídky Ludvíka Aškenazyho Na 
jedné straně. Akce se uskuteční ve čtvr-
tek 28. května od 18 hodin ve vestibulu  
a sále kulturního domu. (red)

V pátek 1. května se na volejbalových 
kurtech městského stadionu konal tra-
diční Májový turnaj ve volejbale mužů 
a žen. Tohoto celodenního klání se letos 
zúčastnilo čtyřiadvacet volejbalových 
družstev z celé Moravy. 

V mužské kategorii potvrdilo roli 
favorita turnaje extraligové družstvo z 
Brna pod názvem Kofola Team, které 
porazilo ve finále tým Šumperský hova-

da. Třetí místo obsadili muži ze Sokola 
Šlapanice, kteří zvítězili nad přerov-
ským družstvem Našrot. Domácí Vete-
ráni vypadli ve čtvrtfinále s pozdějšími 
vítězi.

V ženské kategorii pak ve finále po-
razily šumperské Ičky prvoligové druž-
stvo Sokol Šlapanice. Třetí místo obsa-
dily zábřežské Pralinky, které zvítězily 
nad Bludimírami z Hlučína.  (red)

Kino Retro koncem května rozzáří bláz-
nivá česká komedie režiséra Milana Ci-
eslara s názvem Život je život. Ústřední 
dvojici ztvární Simona Stašová a Ondřej 
Vetchý, kteří v rolích manželů řeší milost-
né a životní eskapády svých tří dcer i své 
vlastní problémy.

 Zábřežská premiéra nového snímku 
se uskuteční v pátek 22. května, v sobo-
tu 30. května však přijede do kina Retro 
film uvést spolu s hereckou delegací i reži-
sér Milan Cieslar. „V tuto chvíli máme při-
slíbenou účast nejen Milana Cieslara, ale 
také herců Petra Vančury, Barbory Polá-
kové a Sáry Sandeva. Pokud nám to dovo-

lí počasí, beseda s tvůrci filmu se uskuteč-
ní podobně jako při loňské návštěvě Miro-
slava Krobota na zahradě kina. V každém 
případě bude pro návštěvníky připraveno 
příjemné občerstvení a těšit se mohou také 
na postřehovou soutěž. Na výherce čeka-
jí dárkové poukazy do bozeňovského well-
ness centra, na všechny pak aromatické 
pšeničné pivo z pivovaru Kolštejn,“ láká 
do kina Retro jeho vedoucí Věra Smrčko-
vá.

Vstupenky na projekci novinky Život je 
život spojenou se setkáním s tvůrci filmu 
lze pořídit denně v infocentru nebo kavár-
ně kina. Akce má začátek v 18 hodin.  

Návštěvníci zábřežského muzea se 
mohou těšit na další výstavu v takzvané 
muzejní minigalerii. Třiatřicetiletý desig-
nér a grafik Michal Kořínek zde předsta-
vuje svá díla, která nazývá geometrickou 
abstrakcí. Po dlouhé době tvorby v gra-
fických programech se před čtyřmi roky 
rozhodl přenést své návrhy z počítače na 
plátno. Umělec, jehož díla vznikají pře-
vážně akrylovými barvami a spreji, na-
chází podle svých slov největší inspiraci v 
street artu a graffiti, ale i v práci Victora 
Vasarelyho, maďarského multiumělce,  
a českého malíře Zdeňka Sýkory.

Michal Kořínek pochází z Olomouce, 
maturoval na Střední uměleckoprůmyslo-
vé škole v Ostravě. Později pracoval i v 
ateliéru architekta Martina Lubiče. Jeho 
výstava v zábřežské minigalerii potrvá od 
20. května do 28. června. 

Strhující diashow jednoho z nejzná-
mějších českých fotografů, dobrodruhů 
a cestovatelů, během něhož Jiří Kolbaba 
prostřednictvím svých jedinečných foto-
grafií provede návštěvníky dalšími ostro-
vy v Karibském moři, chystá kulturní dům 
na úterý 26. května. 

„Po Kryštofu Kolumbovi se do Karibi-
ku plavili další evropští mořeplavci, které 
brzy vystřídali noví osídlenci a posléze i 
piráti. O prosperitu celé karibské lokality 
se však významně zasloužily miliony afric-
kých otroků,“ uvedl k pořadu populární 
reportér Rádia Impuls. 

Diashow o malebném souostroví, které 
dnes láká cestovatele i turisty z celého svě-
ta, začíná v 18 hodin. Vstupenky nabízí in-
focentrum za 140 korun, v den akce však 
vstupné o 50 Kč podraží. Děti zaplatí za 
vstup padesátikorunu.

Mažoretky mají v tomto roce za sebou 
kvalifikace a semifinále na mistrovství 
ČR v mažoretkovém sportu. Pod vedením 
Danuše Koryčánkové a Lucie Plhákové se 
jim v letos opět daří. Do poloviny května 
se jim podařilo sesbírat z kvalifikace 8 zla-
tých, 3 stříbrné a jednu bronzovou medaily. 
Ze semifinále dovezly mažoretky celkem 
5 zlatých, 1 stříbrnou a jedno čtvrté místo.  
V neděli 17. května se zúčastnily finále 
Mistrovství ČR ve Valticích. 

Netradiční tábor pořádá již druhým ro-
kem DDM Krasohled. Šestidenní pobyt v 
krásném prostředí Karlova u Malé Moráv-
ky je totiž určen maminkám a jejich rato-
lestem od roku do zhruba šesti let. „Tábor 
je dovolenou, na které s maminkami i 
dětmi cvičíme, zpíváme, vyrábíme a tvoří-
me, chodíme na procházky, odpočíváme a 
hlavně se navzájem sbližujeme,“ láká zá-
jemkyně vedoucí Marie Novotná, kterou 
je možné kontaktovat na tel: 608741474. 
Termín konání je 7. – 12. června, cena 
za maminku je 2.500 Kč, dítě se stravou 
1.400 Kč, dítě bez nároku na lůžko a stravu 
jede zdarma.  (red) 

Moravský vrabec, jedna z nejznáměj-
ších přehlídek folkové, country a tramp-
ské hudby, se v pátek 8. května předsta-
vil v Zábřeze už potřetí. Dvacátý ročník 
se odehrál na zahradě Katolického domu. 
Kvalitní hudba, skvělé zázemí i doprovod-
ný program v podobě zahradního odpole-

dne pro děti přilákaly množství zájemců.
Ti mohli sledovat vystoupení třinácti 

kapel nabízející široký repertoár od kla-
sické country až po progressive či alterna-
tivní folk. O přestávce program doplnilo 
vystoupení taneční skupiny Old country 
dance ze Šumperka. Celou soutěž tradič-
ně moderoval Josef Mlok Grim z Karviné, 
držitel Zlaté Porty a zároveň jeden ze dvou 
zakladatelů tohoto festivalu. 

Do finále Moravského vrabce, které se 
uskuteční 13. června v Karviné, postoupil 
z prvního místa jihlavský Rendez-fou ná-
sledovaný brněnskou sestavou Kupodivu 
(na snímku) a třetí postupové místo vybo-
joval Věneband z Litomyšle. Cenu diváků 
si domů odvezla zlínská kapela B.P.T.  

Volné vstupenky na „one woman 
show“ Simony Stašové byly už měsí-
ce před představením 12. května vzác-
ným zbožím. A to přesto, že svou Shi-
rley Valentine zde vyhledávaná he-
rečka představila již před čtyřmi lety. 
Představení oceněné divadelními kri-
tiky si získalo dlouhodobou přízeň 
obecenstva. 

Ohromující je už samotný fyzický 
výkon Simony Stašové – v představe-
ní trvajícím přes dvě a půl hodiny je 

na jevišti herečka sama, zároveň s 
ní vystupuje téměř dvacet postav, 
které dokáže ztvárnit pomocí mi-
miky, gest či modulace hlasu.

Stárnoucí ženu žijící tuctovým 
životem a toužící po změně tak na 
scéně za chvíli vystřídá její nepří-
liš oduševnělý muž, revoltující sy-
nek, rozmazlená dcerka, ale i řada 
epizodních postav.

Shirley Valentine je neobyčej-
ná obyčejná žena, která se posta-
ví proti ubíjející všednosti. Vyrazí 
proto bez vědomí manžela na dob-

rodružnou dovolenou do Řecka. Pře-
devším je to ale v podání Simony Sta-
šové žena plná životní energie a hu-
moru. Její sarkastické komentáře do-
stávají diváky do varu, ale není to hu-
mor laciný. Zanechává za sebou pod-
nět k zamyšlení, občas trochu hořkosti 
a především spokojené divák, kteří v 
závěru její výkon odměnili aplausem 
ve stoje (na snímku)  
 (mk)

Moravský vrabec nabídl pestrou hudební paletu

Simona Stašová rozehrála na pódiu nebývalou show

Po několikaleté odmlce se na již 16. 
ročník Historiády, dvoudenního klání 
mladých historiků, vydal koncem dubna 
také tým ze ZŠ B. Němcové. Tu v konku-
renci dalších sedmnácti týmů z celé ČR 
v Železném Brodu zastupoval vždy jeden 
žák každého ročníku 2. stupně – Pavel 
Pospíšil z 9. B, Jan Krobot z 8. A, Dan 
Homola ze 7. C a Martin Skoček z 6. A.

Na všechny účastníky čekaly dva dny 
plné dějepisu, ovšem ne běžného ze škol-
ních lavic, ale plného akce a týmové prá-
ce. Náročné klání plně prověřilo schop-
nosti týmu, který potvrdil vysokou kvalitu 
9. místem, když zábřežští žáci byli nejlep-
ší z týmů základních škol, překonali jej jen 
reprezentanti nižších gymnázií.  (red)

Žáci z Boženky uspěli na 
Historiádě
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KULTURNí, SPOLEČENSKý a SPORTOvNí KaLENDÁř  Na OBDOBí 21. 5. – 6. 6. 2015                                     

MŠ Pohádka

Čtvrtek 21. května

SOUROZENECKÉ KONSTELACE ANEB JAK ZACHOVAT ŘÁD A REŽIM V 
RODINĚ
Beseda s Jarmilou Pospíšilovou. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 16:00

12. OBLASTNÍ SRAZ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH (22. 5. – 24. 5.)
Kontakt Danuše Kirchnerová, 605 709 260. Dolní Bušínov

SMETIŠŤÁK TOM
Interaktivní pohádka, kterou připravilo Divadlo SemTamFór Slavičín. Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, 
děti, které nenavštěvují MŠ, i veřejnost. Velký sál KLUBu, 8:30 a 10:00, 40 Kč

PUTOVÁNÍ S JEŽKEM
Akce pro děti, rodiče i širokou veřejnost. Putování městem, plnění úkolů, odměna pro děti. Občerstvení, 
opékání špekáčků, poslech živé hudby. Start u brány MŠ Pohádka, 16:30, cíl na zahradě školy

VE VÍRU TANCE
Vystoupení tanečních skupin Dance Club Juniors a Dance Club. Host večera spolek SDH ♀&♂. 
Pořádáno ve spolupráci s DDM Krasohled. Velký sál KLUBu, 17:00, 50 Kč, děti do 6 let zdarma

OVEČKA SHAUN VE FILMU
Animovaný/komedie/dobrodružný/rodinný, přístupný, dabing, Velká Británie/Francie 2015, 85 min.
 Kino Retro, 17:30, 90 Kč

INTUITIVNÍ TANEC
Prožitkový večer, individuální improvizace v tanci pod vedením tanečního terapeuta Pavla Dvořáčka. 
Kontakt: blanka@bklub.cz, 730 596 938. B klub, Postřelmovská 1b, 18:00

ŽIVOT JE ŽIVOT
Komedie, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 95 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

POTŮČNÍK – KAPLE SV. ANNY – VELKÉ LOSINY
Vedoucí p. Balcárková, 605 411 825. Odjezd ČD, 7:31

DIDGERIDOO WORKSHOP
Omezený počet účastníků. Registrace: lukas@pilnaj.cz. Více informací na www.pilnaj.com.
 Kulturní dům Postřelmov, 10:00 – 13:00, 300 Kč

II. ROČNÍK LÁZEŇSKÉHO BĚHU PRO ZDRAVÍ
Den dětí a zahájení lázeňské sezóny. Bohatý program pro děti i dospělé. Více informací na www.lazně-
bludov.cz. Areál Lázní Bludov, od 14:00

ŽIVOT JE ŽIVOT
Komedie, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 95 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

DEBUSTROL
Metalový nářez. Host: Critical Madness a Arconat. Předprodej vstupenek v Infocentru Zábřeh.
 Fotbalové hřiště Lesnice, 20:00, předprodej 110 Kč, na místě 140 Kč

ŽIVOT JE ŽIVOT
Komedie, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 95 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

POHÁDKY DO KAPSY
Kapesní atlas pohádek pro nejmenší. Pohádkový příběh připravilo Divadlo SemTamFór Slavičín.
 Velký sál KLUBu, 16:00, 70 Kč

ŽIVOT JE ŽIVOT
Komedie, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 95 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

AVENGERS: AGE OF ULTRON 3D
Akční/dobrodružný/sci-fi, dop. od 12 let, dabing, USA 2015, 145 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

JIŘÍ KOLBABA – PIRÁTI Z KARIBIKU II
Strhující diashow  jednoho z nejznámějších českých fotografů, dobrodruhů a cestovatelů, který nás 
prostřednictvím svých jedinečných fotografií provede malebnými ostrovy Karibiku.
 Velký sál KLUBu, 18:00, předprodej 140 Kč, v den akce 190 Kč, děti do 15 let 50 Kč

DVA DNY JEDNA NOC – FILMOVÉ VEČERY
Drama, titulky, dop. od 15 let, Belgie/Itálie/Francie 2014, 95 min. Úvodní slovo: Miroslav Macek.
 Kino Retro, 20:00, 80 Kč

SK SULKO vs.  FK SLAVIA ORLOVÁ – LUTYNĚ Městský stadion Zábřeh, 17:00

ŠÍLENÝ MAX: ZBĚSILÁ CESTA 3D
Sci-fi/akční/dobrodružný/thriller, dop. od 15 let, titulky, Austrálie 2015. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

ŽIVOT JE ŽIVOT
Komedie, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 95 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

KOLŠTEJN – BRANNÁ – STARÉ MĚSTO POD SNĚŽNÍKEM
Vedoucí p. Jašek, 737 763 204. Odjezd ČD, 7:31

BESEDA SE ZÁSTUPCI ÚŘADU PRÁCE ČR
Téma: Sociální dávky pro osoby se zdravotním postižením a dávky státní sociální podpory. Pořádáno pro 
členy Klubu důchodců. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

SLAVNOSTNÍ KONCERT ŽÁKŮ Velký sál KLUBu, 18:00

MALÝ PÁN
Loutkový film, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2014, 83 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

NOC KOSTELŮ 
Kostel sv. Bartoloměje: 19:15 komentovaná prohlídka, 20:15 přednáška Františka Johna Moravské 
zvonařství, dokumentární filmy Jana Šmída o zvonech zábřežských kostelů, vystoupení Rytmické 
scholy, do 23:00 hodin k nahlédnutí obrazová část farní kroniky. Kostel sv. Barbory: od 19:15 do 22:00 
komentované prohlídky. Od 17:00 do 19:00 přístupné kaple: Pivonín, Ráječek, Hoštejn, Rovensko, 
Postřelmůvek, Hněvkov, Nemile, Lupěné, Václavov a Skalička.

DÍTĚ ČÍSLO 44
Drama, thriller, dop. od 15 let, titulky, USA 2015, 137 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

PUTOVÁNÍ ZA LOŠTICKÝM TVARŮŽKEM
Vedoucí p. Kajnar, 605 187 883. Odjezd ČD, 6:49/7:49

DEN MIKROREGIONU ZÁBŘEŽSKO A ŠTÍTECKÝ JARMARK
Prezentace obcí mikroregionu, bohatý doprovodný program. Více informací na plakátech.
 Město Štíty, 8:45 – 16:00

TRADIČNÍ KÁCENÍ MÁJE
K poslechu a tanci hraje Vašek a Pepa. Bohaté občerstvení. Areál zámeckého parku Skalička, 15:00

KONCERT ČESKO – NĚMECKÉHO POROZUMĚNÍ
Společné vystoupení pozounérského souboru Rosenberg (Bavorsko) a smíšeného pěveckého sboru 
Carmen. Úvodní slovo starosty Františka Johna, na závěr duchovní slovo faráře Rolanda Kurze (SRN).
 Koncertní sál ZUŠ, 18:00, vstupné dobrovolné

ŽIVOT JE ŽIVOT
Komedie, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 95 min. PO SKONČENÍ FILMU BESEDA  
S DELEGACÍ TVŮRCŮ FILMU. V případě příznivého počasí na zahradě kina, občerstvení zajištěno.
 Kino Retro, 18:00, 120 Kč

PŮLMARATON ÚDOLÍM MORAVSKÉ SÁZAVY
Více informací na www.pulmaraton.cz. Start na Plaveckém areálu Zábřeh, 10:00

SK SULKO ZÁBŘEH – 1. FC SLOVÁCKO „B“ Městský stadion Zábřeh, 16:30

POŘÁD JSEM TO JÁ
Drama, dop. od 12 let, titulky, USA 2014, 100 min. Kino Retro, 17:30, 80 Kč

ŽIVOT JE ŽIVOT
Komedie, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 95 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

DOVOLENÁ PRO RODIČE A DĚTI
aneb Kde se vám líbilo a co můžete doporučit – beseda. Hnízdo, Masarykovo náměstí, 9:30

JESENÍKY – SKÁLY
Výstava fotografií a beseda s Jitkou Václavíkovou. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

OVEČKA SHAUN VE FILMU
Animovaný/rodinný, dabing, přístupno, Velká Británie/Francie 2015, 85 min. Kino Retro, 17:30, 90 Kč

ŽIVOT JE ŽIVOT
Komedie, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 95 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

JINDŘICHOV – PEKAŘOV – VELKÉ LOSINY
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688. Odjezd ČD, 7:31

ZÁBŘEŽSKÉ HRY
Víceboj družstev v méně populárních sportech. Určeno pro žáky ZŠ v Zábřehu i okolí. Pořádáno ve 
spolupráci se sportovními kluby v Zábřehu. Start 8:00 u ZŠ B. Němcové, cíl 14:30 na bazénu, zdarma

DANA CHRASTILOVÁ – MALBA
Vernisáž výstavy, která potrvá do 27. června. Minigalerie: ZUŠ Zábřeh. Galerie Tunklův dvorec, 17:00

DEN DĚTÍ – O PRSTEN ELFÍ PRINCEZNY
Atrakce a aktivity pro děti, stanoviště s plněním různých úkolů, odměna pro děti. Na základě získaných 
skládanek mohou děti najít elfí princeznu a získat odměnu. Odpoledne vyvrcholí recesistickými závody. 
Pořádáno ve spolupráci a Trojkou Shawnee. Prostor před kulturním domem, 14:00, vstupné dobrovolné

SEDMERO KRKAVCŮ
Pohádka/fantasy, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2015. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ŠPIÓN
Komedie, dop. od 12 let, dabing, USA 2015, 120 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ZLATÉ HORY – ZLATORUDNÉ DOLY – REJVÍZ 
Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. Odjezd ČD, 7:31

SOBOTA PRO ŽENY
Aerobic na trampolínách a další moderní cvičební aktivity pro ženy bez rozdílu věku. Přihlášky do středy 
3. června.  Malý sál KLUBu, 9:00 - 10:30 

BIKEMARATON BOZEŇOV – 7. ROČNÍK
Prezence všech kategorií od 7:30 do 10:00 hodin. Bohatý doprovodný program. Občerstvení zajištěno. 
Více informací na www.bikemaraton-bozenov.cz. Sport & Relax areál Bozeňov, start 10:00

SEDMERO KRKAVCŮ
Pohádka/fantasy, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2015. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ZEMĚ ZÍTŘKA
Sci-fi/dop. od 12 let, dabing, 130 min. Kino Retro, 20:00, děti do 15 let 100 Kč, dospělí 120 Kč

Čtvrtek 21. května

Pátek 29. května

Sobota 30. května

Neděle 31. května

Úterý 2. června

Středa 3. června

Čtvrtek 4. června

Pátek 5. června

Sobota 6. června

Pátek 22. května

Neděle 24. května

Úterý 26. května

Středa 27. května

Sobota 23. května

Čtvrtek 28. května

TJ Sokol
Lesnice

KD 
Postřelmov

Lázně Bludov

SK SULKO

SK SULKO

Klub důchodců 
města Zábřeh

Klub důchodců 
města Zábřeh

ZŠ Boženy
Němcové

Sport & Relax 
areál Bozeňov

Dne 31. 5. 2015 vzpomeneme 1. výročí úmrtí pana

Ladislava PAPUKA.
Kdo jste ho znali, věnujte mu prosím tichou 

vzpomínku.
Děkuje dcera Anna a Lenka.

Dne 18. května 2015 oslavil

60. narozeniny

MUDr. Zdeněk Kubíček. 

Vše nejlepší a mnoho elánu  do dalích let 

přejí přátelé!

Město Štíty

Atletika
Zábřeh

SDH
Skalička


